1
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24  октября  2023 года                                                                       № 174
 р.п. Перелешинский
 О   перечне   индикаторов   риска   нарушения

обязательных требований по муниципальному
контролю     в     сфере    благоустройства     на
территории      Перелешинского     городского
поселения
   В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном жилищном контроле на территории Перелешинского городского поселения и в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия, Совет народных депутатов Перелешинского городского поселения  р е ш и л:

      1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Перелешинского городского поселения, в соответствии с приложением.
      2. Опубликовать данное постановление  в официальном периодическом печатном издании Перелешинского городского поселения «Муниципальный вестник Перелешинского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Перелешинского городского поселения.
Глава  Перелешинского
городского поселения                                                                 Н.И. Чесноков
Приложение

к решению Совета народных депутатов
Перелешинского городского поселения

от 24 октября 2023 года №174
Перечень индикаторов

риска нарушения обязательных требований

по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Перелешинского городского поселения
1. Непредставление в срок, установленный в предписании об устранении выявленных нарушений обязательных требований, уведомления о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований.

2. Наличие признаков нарушения правил благоустройства территории Перелешинского городского поселения.

3. Наличие признаков нарушения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной                                           и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.

4. Непринятие мер по обеспечению соблюдения обязательных требований в срок, установленный в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.